

证券代码:000963 证券简称:华东医药 公告编号:2024-087

华东医药股份有限公司

2024 第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
 董事长:李海强 总经理:李海强 财务总监:李海强 董事会秘书:李海强
 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)李海强:保证季度报告内容的真实、准确、完整。
 二、主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	39,512,989,144.03	5.03%	31,477,614,790.50	3.06%
归属于上市公司股东的净利润(元)	896,306,095.26	14.71%	3,362,336,686.46	17.00%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	856,421,603.04	16.02%	3,491,321,803.01	14.06%
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率(%)	—	—	2,401,402,300.51	11.43%
基本每股收益(元/股)	0.6899	15.14%	1.4684	17.06%
稀释每股收益(元/股)	0.6899	14.02%	1.4620	17.06%
加权平均净资产收益率	3.01%	0.11%	13.70%	0.88%
总资产(元)	37,426,263,729.00	33,509,361,891.00	33,509,361,891.00	11.82%
归属于上市公司股东的净资产(元)	22,941,277,390.41	21,407,400,766.60	21,407,400,766.60	4.72%

项目	本报告期	年初至报告期末	说明
营业收入	-2,162,713,037.7	2,177,104,066.9	
归属于上市公司股东的净利润	66,731,066.01	144,217,616.01	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,270,462.00	—	
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	-49,322,338.41	-81,149,932.00	
基本每股收益(元/股)	-0.8760	-0.2033	
稀释每股收益(元/股)	-0.8760	-0.2033	
加权平均净资产收益率	7.46%	6.06%	
总资产(元)	37,426,263,729.00	33,509,361,891.00	
归属于上市公司股东的净资产(元)	22,941,277,390.41	21,407,400,766.60	

三、非经常性损益项目和金额
 本报告期非经常性损益项目和金额: 1,270,462.00元
 年初至报告期末非经常性损益项目和金额: 1,270,462.00元

项目	本报告期	年初至报告期末
非流动资产处置损益	-1,643.49	-1,643.49
公允价值变动损益	995,807.46	788,527.02
计入当期损益的政府补助	41,510.99	143,466.23
其他收益	66,361.01	29,070.07
其他综合收益	12,691.22	39,113.81
合计	103,266.04	182,232.61

项目	本报告期	年初至报告期末
营业收入	39,512,989,144.03	31,477,614,790.50
营业成本	27,646,084,012.12	22,742,814,712.12
销售费用	3,001,417.47	2,811,312.16
管理费用	3,796,216.96	3,476,056.96
研发费用	2,414,421.11	2,414,421.11
财务费用	-2,398.06	-4,034.11
其他收益	3,803.78	6,403.32
其他综合收益	10,980.21	7,001.76
投资收益	-6,670.03	-16,884.28
公允价值变动损益	9,793.99	6,699.62
资产减值损失	2,414.42	10,726.12
信用减值损失	-2,398.06	-4,034.11
其他收益	3,803.78	6,403.32
其他综合收益	10,980.21	7,001.76
投资收益	-6,670.03	-16,884.28
公允价值变动损益	9,793.99	6,699.62
资产减值损失	2,414.42	10,726.12
信用减值损失	-2,398.06	-4,034.11

四、主营业务分析
 1. 营业收入
 2024年前三季度,公司实现营业收入395,129.89万元,同比增长5.03%。其中,化学原料药及制剂业务实现营业收入185,123.45万元,同比增长4.5%;生物药业务实现营业收入110,234.56万元,同比增长6.2%;大健康业务实现营业收入99,771.88万元,同比增长5.8%。

项目	本报告期	年初至报告期末
营业收入	39,512,989,144.03	31,477,614,790.50
营业成本	27,646,084,012.12	22,742,814,712.12
销售费用	3,001,417.47	2,811,312.16
管理费用	3,796,216.96	3,476,056.96
研发费用	2,414,421.11	2,414,421.11
财务费用	-2,398.06	-4,034.11
其他收益	3,803.78	6,403.32
其他综合收益	10,980.21	7,001.76
投资收益	-6,670.03	-16,884.28
公允价值变动损益	9,793.99	6,699.62
资产减值损失	2,414.42	10,726.12
信用减值损失	-2,398.06	-4,034.11

2. 营业成本
 2024年前三季度,公司营业成本为276,460.84万元,同比增长4.5%。其中,化学原料药及制剂业务营业成本为155,123.45万元,同比增长4.0%;生物药业务营业成本为85,234.56万元,同比增长5.5%;大健康业务营业成本为36,102.83万元,同比增长4.8%。

项目	本报告期	年初至报告期末
营业收入	39,512,989,144.03	31,477,614,790.50
营业成本	27,646,084,012.12	22,742,814,712.12
销售费用	3,001,417.47	2,811,312.16
管理费用	3,796,216.96	3,476,056.96
研发费用	2,414,421.11	2,414,421.11
财务费用	-2,398.06	-4,034.11
其他收益	3,803.78	6,403.32
其他综合收益	10,980.21	7,001.76
投资收益	-6,670.03	-16,884.28
公允价值变动损益	9,793.99	6,699.62
资产减值损失	2,414.42	10,726.12
信用减值损失	-2,398.06	-4,034.11

3. 销售费用
 2024年前三季度,公司销售费用为3,001.42万元,同比增长5.8%。主要系市场推广费用增加所致。

项目	本报告期	年初至报告期末
营业收入	39,512,989,144.03	31,477,614,790.50
营业成本	27,646,084,012.12	22,742,814,712.12
销售费用	3,001,417.47	2,811,312.16
管理费用	3,796,216.96	3,476,056.96
研发费用	2,414,421.11	2,414,421.11
财务费用	-2,398.06	-4,034.11
其他收益	3,803.78	6,403.32
其他综合收益	10,980.21	7,001.76
投资收益	-6,670.03	-16,884.28
公允价值变动损益	9,793.99	6,699.62
资产减值损失	2,414.42	10,726.12
信用减值损失	-2,398.06	-4,034.11

4. 管理费用
 2024年前三季度,公司管理费用为3,796.22万元,同比增长4.8%。主要系管理人员薪酬增加所致。

项目	本报告期	年初至报告期末
营业收入	39,512,989,144.03	31,477,614,790.50
营业成本	27,646,084,012.12	22,742,814,712.12
销售费用	3,001,417.47	2,811,312.16
管理费用	3,796,216.96	3,476,056.96
研发费用	2,414,421.11	2,414,421.11
财务费用	-2,398.06	-4,034.11
其他收益	3,803.78	6,403.32
其他综合收益	10,980.21	7,001.76
投资收益	-6,670.03	-16,884.28
公允价值变动损益	9,793.99	6,699.62
资产减值损失	2,414.42	10,726.12
信用减值损失	-2,398.06	-4,034.11

5. 研发费用
 2024年前三季度,公司研发费用为2,414.42万元,同比增长5.2%。主要系研发投入增加所致。

项目	本报告期	年初至报告期末
营业收入	39,512,989,144.03	31,477,614,790.50
营业成本	27,646,084,012.12	22,742,814,712.12
销售费用	3,001,417.47	2,811,312.16
管理费用	3,796,216.96	3,476,056.96
研发费用	2,414,421.11	2,414,421.11
财务费用	-2,398.06	-4,034.11
其他收益	3,803.78	6,403.32
其他综合收益	10,980.21	7,001.76
投资收益	-6,670.03	-16,884.28
公允价值变动损益	9,793.99	6,699.62
资产减值损失	2,414.42	10,726.12
信用减值损失	-2,398.06	-4,034.11

6. 财务费用
 2024年前三季度,公司财务费用为-2,398.06万元,同比增长4.5%。主要系利息收入增加所致。

项目	本报告期	年初至报告期末
营业收入	39,512,989,144.03	31,477,614,790.50
营业成本	27,646,084,012.12	22,742,814,712.12
销售费用	3,001,417.47	2,811,312.16
管理费用	3,796,216.96	3,476,056.96
研发费用	2,414,421.11	2,414,421.11
财务费用	-2,398.06	-4,034.11
其他收益	3,803.78	6,403.32
其他综合收益	10,980.21	7,001.76
投资收益	-6,670.03	-16,884.28
公允价值变动损益	9,793.99	6,699.62
资产减值损失	2,414.42	10,726.12
信用减值损失	-2,398.06	-4,034.11

7. 其他收益
 2024年前三季度,公司其他收益为3,803.78万元,同比增长6.2%。主要系政府补助增加所致。

项目	本报告期	年初至报告期末
营业收入	39,512,989,144.03	31,477,614,790.50
营业成本	27,646,084,012.12	22,742,814,712.12
销售费用	3,001,417.47	2,811,312.16
管理费用	3,796,216.96	3,476,056.96
研发费用	2,414,421.11	2,414,421.11
财务费用	-2,398.06	-4,034.11
其他收益	3,803.78	6,403.32
其他综合收益	10,980.21	7,001.76
投资收益	-6,670.03	-16,884.28
公允价值变动损益	9,793.99	6,699.62
资产减值损失	2,414.42	10,726.12
信用减值损失	-2,398.06	-4,034.11

8. 其他综合收益
 2024年前三季度,公司其他综合收益为10,980.21万元,同比增长5.5%。主要系公允价值变动损益增加所致。

项目	本报告期	年初至报告期末
营业收入	39,512,989,144.03	31,477,614,790.50
营业成本	27,646,084,012.12	22,742,814,712.12
销售费用	3,001,417.47	2,811,312.16
管理费用	3,796,216.96	3,476,056.96
研发费用	2,414,421.11	2,414,421.11
财务费用	-2,398.06	-4,034.11
其他收益	3,803.78	6,403.32
其他综合收益	10,980.21	7,001.76
投资收益	-6,670.03	-16,884.28
公允价值变动损益	9,793.99	6,699.62
资产减值损失	2,414.42	10,726.12
信用减值损失	-2,398.06	-4,034.11

9. 投资收益
 2024年前三季度,公司投资收益为-6,670.03万元,同比增长4.8%。主要系金融资产公允价值变动损益减少所致。

项目	本报告期	年初至报告期末
营业收入	39,512,989,144.03	31,477,614,790.50
营业成本	27,646,084,012.12	22,742,814,712.12
销售费用	3,001,417.47	2,811,312.16
管理费用	3,796,216.96	3,476,056.96
研发费用	2,414,421.11	2,414,421.11
财务费用	-2,398.06	-4,034.11
其他收益	3,803.78	6,403.32
其他综合收益	10,980.21	7,001.76
投资收益	-6,670.03	-16,884.28
公允价值变动损益	9,793.99	6,699.62
资产减值损失	2,414.42	10,726.12
信用减值损失	-2,398.06	-4,034.11

10. 公允价值变动损益
 2024年前三季度,公司公允价值变动损益为9,793.99万元,同比增长5.2%。主要系金融资产公允价值变动损益增加所致。

项目	本报告期	年初至报告期末
营业收入	39,512,989,144.03	31,477,614,790.50
营业成本	27,646,084,012.12	22,742,814,712.12
销售费用	3,001,417.47	2,811,312.16
管理费用	3,796,216.96	3,476,056.96
研发费用	2,414,421.11	2,414,421.11
财务费用	-2,398.06	-4,034.11
其他收益	3,803.78	6,403.32
其他综合收益	10,980.21	7,001.76
投资收益	-6,670.03	-16,884.28
公允价值变动损益	9,793.99	6,699.62
资产减值损失	2,414.42	10,726.12
信用减值损失	-2,398.06	-4,034.11

11. 资产减值损失
 2024年前三季度,公司资产减值损失为2,414.42万元,同比增长5.5%。主要系应收账款坏账准备增加所致。

项目	本报告期	年初至报告期末
营业收入	39,512,989,144.03	31,477,614,790.50
营业成本	27,646,084,012.12	22,742,814,712.12
销售费用	3,001,417.47	2,811,312.16
管理费用	3,796,216.96	3,476,056.96
研发费用	2,414,421.11	2,414,421.11
财务费用	-2,398.06	-4,034.11
其他收益	3,803.78	6,403.32
其他综合收益	10,980.21	7,001.76
投资收益	-6,670.03	-16,884.28
公允价值变动损益	9,793.99	6,699.62
资产减值损失	2,414.42	10,726.12
信用减值损失	-2,398.06	-4,034.11

12. 信用减值损失
 2024年前三季度,公司信用减值损失为-2,398.06万元,同比增长4.8%。主要系应收账款坏账准备减少所致。

项目	本报告期	年初至报告期末
营业收入	39,512,989,144.03	31,477,614,790.50
营业成本	27,646,084,012.12	22,742,814,712.12
销售费用	3,001,417.47	2,811,312.16
管理费用	3,796,216.96	3,476,056.96
研发费用	2,414,421.11	2,414,421.11
财务费用	-2,398.06	-4,034.11
其他收益	3,803.78	6,403.32
其他综合收益	10,980.21	7,001.76
投资收益	-6,670.03	-16,884.28
公允价值变动损益	9,793.99	6,699.62
资产减值损失	2,414.42	10,726.12
信用减值损失	-2,398.06	-4,034.11

13. 其他综合收益
 2024年前三季度,公司其他综合收益为10,980.21万元,同比增长5.5%。主要系公允价值变动损益增加所致。

项目	本报告期</
----	--------